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Besvarelse af spørgsmål nr. 57 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende 

forslag til lov om ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, 

lov om vagtvirksomhed, lov om social service og lov om fuldbyrdelse af 

straf m.v. (Styrket indsats mod utryghedsskabende adfærd og krimina-

litet) (L 162) 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 57 vedrørende forslag til lov om 

ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, lov om vagtvirksom-

hed, lov om social service og lov om fuldbyrdelse af straf m.v. (Styrket ind-

sats mod utryghedsskabende adfærd og kriminalitet) (L 162), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 16. maj 2022. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Britt Bager (KF). 

 

 

 

Mattias Tesfaye  
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Spørgsmål nr. 57 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov 

om ændring af lov om politiets virksomhed, straffeloven, lov om vagt-

virksomhed, lov om social service og lov om fuldbyrdelse af straf m.v. 

(Styrket indsats mod utryghedsskabende adfærd og kriminalitet) (L 

162): 

 

”Vil ministeren som opfølgning på samrådet vedr. L 162 speci-

ficere, om i givet fald hvilke initiativer og konkrete redskaber i 

det fremsatte forslag, politiet har efterspurgt?” 

 

Svar: 

 

Som det fremgår af lovforslagets pkt. 1 fremlagde regeringen i november 

2021 udspillet ”Et tryggere Danmark”, der indeholder en række initiativer 

mod utryghedsskabende adfærd og kriminalitet. Det fremgår af udspillet, at 

danskernes tryghed er afgørende for regeringen. Ingen skal være bange for 

at færdes i det offentlige rum i Danmark – hverken i lys eller i mørke. Dan-

skerne skal kunne bevæge og opholde sig trygt og frit, ligegyldigt hvor de 

færdes. Det gælder også i nattelivet.  

 

Selvom regeringen allerede har taget væsentlige skridt mod at sikre dansker-

nes tryghed, er der stadig mere at gøre, og det er i det lys, regeringens sene-

ste udspil skal ses. Der er fortsat eksempler på grupper, der dominerer i det 

offentlige rum og skaber utryghed. Festen i gaden har efter regeringens op-

fattelse taget overhånd flere steder i landet, særligt i de større byer, hvor et 

festligt natteliv har udviklet sig til stor ulempe for andre med fulde menne-

sker i gaderne, larm og brutale overfald mod tilfældige mennesker.  

 

Formålet med nærværende lovforslag er at gennemføre centrale dele af re-

geringens udspil ”Et tryggere Danmark”.  

 

Indholdet af udspillet har ikke generelt karakter af at være konkrete redska-

ber for politiet, og der er som sådan heller ikke tale om initiativer, som po-

litiet har foreslået. Udformningen af de initiativer, der har betydning for po-

litiets arbejde, har dog selvsagt været genstand for nærmere drøftelser med 

politiet, ligesom initiativerne berører nogle af de udfordringer i nattelivet, 

som politiet og andre oplever.  

 

Jeg har naturligvis en forventning om, at politiet og øvrige relevante myn-

digheder vil tage positivt imod initiativerne, herunder muligheden for at 
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bortvise potentielle uromagere fra en eller flere nattelivszoner, som vil 

kunne bidrage til at skabe mere tryghed i nattelivet.  
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